
Vzniká park
ve Vidovicích



cena/měsíc

250 Kč
230

skládací chodítko

cena/měsíc

400 Kč
521 AD

pevné klozetové křeslo
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cena/měsíc

300 Kč
JBS 512

transportní vozík

cena/měsíc

700 Kč
358-23

mechanický vozík

cena/měsíc

2 500 Kč
HS-589 Deluxe

elektrický skútr

cena/měsíc

1 150 Kč
Casa Classic Light
elektrické polohovací lůžko

cena/měsíc

500 Kč
Casacare

antidekubitní matrace

cena/měsíc

350 Kč
100

čtyřkolové chodítko

cena/měsíc

500 Kč
203

chodítko s podpůrnou deskou

P Ů J Č OVN A  P O M Ů C E K



Naši vážení čtenáři.
Hodnotit před koncem roku

jeho průběh… lze to vůbec? Nějak
jsme snad všechno nezbytné
zvládli k vlastní větší či menší
spokojenosti a když ne, nezou-
fejme. Nezbývá nám než vytrvat 
v očekávání světlejších dob příš-
tích. 

Za sebe bych se s vámi ráda po-
dělila o zážitek mimořádně inten-
zivní – právě v tomto náročném
období. Vzhledem k velkému
počtu svých vnoučat jsem byla

velmi často přítomna on-line vy-
učování. Můj obdiv, respekt a bez
nadsázky i úctu si získaly paní
učitelky kunické školy. Vším! Or-
ganizací výuky, kdy vymezený čas
smysluplně využívaly, fundova-
ností, s jakou děti do školní látky
zasvěcovaly, následnými zpět-
nými vazbami na vyložené
učivo… A hlavně neuvěřitelnou
mírou trpělivosti, vlídnosti, dobré
nálady i humoru při komunikaci
s často zmatenými školáky. Kdo 
z vás to nezažil, si to asi ani nedo-

káže představit, kdo ví, o čem
mluvím, se mnou bude bezpo-
chyby souhlasit. Nápor to byl ne-
smírný pro všechny zúčastněné.
A to ještě nad rámec svých povin-
ností uspořádala škola dětem mi-
kulášskou veselici i když 
v rouškách, aby všem radostněji
bylo. Vítám, že touto cestou
mohu za sebe i za všechny rodiče
ze srdce paním učitelkám podě-
kovat.

A jak s Vánoci? Veškerá ome-
zení, vyplývající ze současné 
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Slovo starosty

Editorial

Číslo 4/2020, vyšlo 14. prosince  2020. Zdarma. Zpravodaj obcí je evidován u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 14875,
zákon č. 46/2000 Sb. Vydává Obecní úřad Kunice. Odpovědná redaktorka: JUDr. Miluše Kubicová. Vaše příspěvky a reakce prosím zasílejte
na e-mail: faltova@kunice.cz, případně je můžete zanést na obecní úřad. Nevyžádané texty a podklady se nevracejí. Redakce děkuje 
za pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. 
Inzerce: Ing. Michaela Faltová, e-mail: faltova@kunice.cz. Grafická úprava a tisk: Miroslav Kříž, tel. 602 356 669.

Termín uzávěrky příštího čísla je 3. března 2021. (Uzávěrka Zpravodaje je čtvrtletně.) 

Vážení spoluobčané, sousedky a sousedé.
Nastává, stejně jako každý rok, předvánoční čas.

Čas, který je sice ovlivněn pandemickou situací, ale
pevně věřím, že přinese celkové zklidnění a návrat do
běžného života naší obce. V právě nadešlé adventní
době dnešního uspěchaného světa by se nám snad
mohlo podařit trochu zpomalit a zamyslet se nad 
uplynulým rokem.

Ten z hlediska naší obce byl podle mne úspěšný.
Přes různá omezení daná státem, karanténou či
nemocí se nám dařilo zajistit normální chod obce.
Navíc se podařilo pro další rozvoj obce zrealizovat
významné investiční akce, z nichž jenom připomenu
např. rekonstrukci a přístavbu Mateřské školy
Jaruška (10 mil. Kč), dokončení vodovodu a kana-
lizace v Dolní a Horní Lomnici včetně většiny nových
živičných povrchů a chodníku s veřejným osvětlením
od lomnického rybníku po čistírnu odpadních vod 
(42 mil. Kč) a výstavbu nového chodníku s veřejným
osvětlením od návsi po křižovatku u BILLY ve
Strančicích (6 mil. Kč), o kterou se snažíme již od
roku 2008. Já osobně z ní mám velkou radost, pro-

tože zásadně zvýší bezpečnost provozu pro chodce 
i řidiče při jejich cestách za nákupy, na vlak, do
zaměstnání apod.

V předvánočním období by se lidé také mohli více
věnovat svým příbuzným, kamarádům, známým 
a blízkým. Přispět ke vzájemné pomoci a solidaritě.
Tady bych chtěl poděkovat občanům a firmám, že
reagovali na výzvu obce a naší škole darovali použi-
tou či novou výpočetní techniku (notebooky). Tu
můžeme nyní zapůjčit pro distanční výuku těm
žákům, kterým potřebné vybavení chybí. Druhá akce,
která nás potěšila, byla výsadba 50 stromů ve vznika-
jícím parku ve Vidovicích. Bez vaší aktivní a hro-
madné pomoci (cca 50 lidí) by opravdu nebylo možné
takové množství stromů za jedno dopoledne vysadit.
Díky všem zúčastněným.

Závěrem mi dovolte popřát všem našim
obyvatelům klidné a pohodové vánoční svátky 
a v dnešní době hodně zdraví, hodně zdraví a ještě
jednou zdraví.

Krásné Vánoce
Ing. Jiří  Šíma, starosta obce Kunice
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Zastupitelstvo obce Kunice
Výpis z 16. zasedání zastupitelstva
obce Kunice (ZO) ze dne 14. září 2020
n Přístavba Mateřské školy Kunice

– V únoru t.r. předáno staveniště firmě Timra.
Termín dokončení 30. 9. 2020 bude dodržen.
Kolaudace 15. 9. 2020.

– Školka aktuálně disponuje limitovanou volnou
kapacitou.

– Potřeba kontroly dodržování dopravního
režimu.

n Chodníky Kunice – Strančice, chodník Dolní
Lomnice
– Původně vysoutěžený termín celé akce je 10

měsíců od předání staveniště (03/2021).
Dlouhodobá snaha obce o zkrácení.

– Autobusy PID již jezdí po standardní trase.

– Otevření komunikace pro veškerý provoz: 
aktuální odhad polovina října t.r.

– Rekonstrukce úseku Na Návsi – Berchtold si
vynutí 2x 3 dny kompletní uzavírku hlavní ko-
munikace.

– 2.-5. 10. bude probíhat pokládka povrchu 
v úseku Kunice – Strančice, tzn. uzavírka.

n Chodník Lomnice 
– Probíhá výstavba chodníku od ČOV k ulici 

K Lomu.
n Park Vidovice

– Dle projektové dokumentace.
– Sazenice dřevin hrazeny z dotace. Záměr 

pojmout vlastní sázení jako společenskou 
(komunitní) událost za účasti široké veřejnosti.

– Záměr využít park + přilehlé obecní plochy 
i pro další aktivity (sportovní hřiště pro starší děti).

situace, se jistě promítla do našich předvánočních 
ambicí a představ. Hrůza? Možná – i když… Pojďme
se upokojit, ze svých nároků slevit a pokusit se 
v duchu následující dětské básničky nalézt výcho-
disko, alespoň co se obstarávání vánočních dárečků
týká. 

Můj milý Ježíšku,
píšu ti psaní.
Já nechci k Vánocům,
to co je k mání.

Chci modrou želvu s chobotem
a růžovej strom na totem
a myš co mluví pod vodou
a pomník s ruským vévodou.
Chci autobus pro dvě stě hus
a velblouda co zpívá blues
a proužkovanou gorilu
a ledovou kru na Nilu 
a kanárka co řídí vlak
a kaučukovej Cadillac.

Můj milý Ježíšku,
řekni to mámě. 
Nestojím o věci, 
co mají v krámě.

Chci šneka co mě dožene
a polštář z doby kamenné
a katedrálu z pavích per
let na planetu Jupiter
a čtyři vrabce z Habeše
a listonoše na střeše
a kolečkovou zadnici,
která mě sveze k radnici
a kroužek dýmu kterej zmrz
a rybník z krokodýlích slz.

Tak už běž, Ježíšku,
utíkej, hyjé.
Přines mi balíček
fantazie.

Tak takhle nějak, moji milí. Vlastní fantazie je totiž
to, co nám nikdo nemůže vzít – ani v nouzovém
stavu. 

Na svátek svatého Štěpána se ze zřejmých důvodů
neuskuteční vánoční koncert. Tak si asi tradiční me-
lodie vyslechnete v kruhu rodinném…

Já vám přeji Vánoce celý bílý a kdyby bílý nebyly,
aby se vám stejně líbily. K tomu pevné nervy, stálé
zdraví a imunitu proti všem nesmyslům. 

Vaše Kubicová
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n Výstavba vodovod a kanalizace v Dolní Lomnici
– Během prázdnin se povedlo vybudovat

všechny prvky inženýrských sítí v krajské ko-
munikaci III/1018.

– Obnova povrchů konec října t.r.
– Probíhá výstavba chodníku od ČOV k ulici 

K Lomu.
– Termín dokončení celé stavby 31. 12. 2020.

n Připravované projekty
– Probíhají přípravné práce na projektu

vodovodu a kanalizace Všešímy, problémy 
s vlastníky pozemků, v řešení.

– Projekt dokončit vodovod a kanalizaci ve
zbytku komunikace Na Čihadle.

– Příprava přístavby budovy tělocvičny ZŠ, zbu-
dování odborných učeben.

– Příprava dostavby zázemí pro Služby Kunice, s.r.o.
– Rozšíření hřbitova: zvažuje se pro urnové

hroby/zdi, rozptylovou loučku, ne pro pohřbí-
vání do země. K průzkumu veřejného mínění.

– Podkrovní prostory ZŠ.
– Minihřiště v objektu MŠ.
– Objekt občanské vybavenosti v Dolní Lomnici.

n Obecní Úřad
– Zajištění krajských voleb

– 2.-3. 10. jsou volby do krajských zastupi-
telstev.
– Změna volební místnosti kvůli epidemio-
logické situaci.

– Kůrovec v obecních lesích
– Masivní těžba, využita těžká těžící technika
(harvestor), ekonomicky nemá vyjít negativně.

– Pronájem či prodej části lesního pozemku
– Proběhlo jednání se zájemci.

– Návrh na využití „motokrosové tratě“
Všešímy
– Nabídka/zájem ze strany f. Endurová škola.
– Záměr umožnění využít areál i pro
veřejnost.
– Zásadní je postoj obce Mirošovice (přístup,
hluk) a dále definice podmínek, za kterých
podpoří projekt i Kunice.

– Stěhování Obecního úřadu Kunice
– Až se odstěhuje školka z prostor tělocvičny
ZŠ, bude se na její místo stěhovat úřad. Odhad
počátku provozu OÚ v provizorních pros-
torách objektu ZŠ: leden 2021.

n Veřejná rozprava
– Opakovaná diskuze na téma sportoviště pro

děti, florbalový kroužek, školní hřiště, kapacita
školní tělocvičny.

– Veřejné osvětlení u firmy Dvořák – není
stavební povolení, je problém s osvětlením 
v ulici na tomto místě.

– Problém s černou zvěří – návrh pozvat na
příští ZO zástupce mysliveckého sdružení.

Výpis ze 17. zasedání zastupitelstva
obce Kunice ze dne 16. listopadu 2020
n Návrh rozpočtu obce, ZŠ a MŠ Kunice na rok

2021
– Podle detailů zaslaných všem zastupitelům.
– ZO schvaluje Usnesení 17/1/20 k projednání

návrhů rozpočtů obce Kunice, Mateřské školy
Jaruška a Základní školy Kunice na rok 2021.

– ZO schvaluje Usnesení 17/3/20 k inventa-
rizaci majetku obce Kunice ke dni 31. 12. 2020.

n Rozpočtová opatření č. 5/2020 a č. 6/2020
– Podle detailů zaslaných všem zastupitelům.
– ZO schvaluje Usnesení 17/2/20 k projednání

návrhu rozpočtových opatření č. 5 a č. 6 za rok
2020.

n Ceny vodného, stočného a poplatku za odpady
na rok 2021
– Podle detailů zaslaných všem zastupitelům.
– ZO schvaluje Usnesení 17/4/20 k projednání 

a schválení ceny stočného na rok 2021: stočné
na rok 2021 ve výši 43,33 Kč/m3 včetně DPH
(130 Kč/měsíc/osoba včetně DPH, tj. 1.560
Kč/rok/1 osoba).

– ZO schvaluje Usnesení 17/5/20 k projednání
návrhu cen za svoz a likvidaci odpadů pro rok
2021.

n Probíhající a připravené projekty
– Chodník do Strančic

– Na kunické části v podstatě hotov.
– Na strančické straně chybí zábradlí 
a přípojný bod veřejného osvětlení.

– Přístavba MŠ
– Zkolaudováno, skončeno.

– Multifunkční dům (OÚ)
– Běží stavební řízení.
– Proběhlo výběrové řízení na administrátora
VŘ na zhotovitele stavby.
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– Veřejné osvětlení + Cetin v ul. Na Kopánku
– Nákup kontejnerového vozidla pro Služby

Kunice spol. s r.o.
– Nové vozidlo připraveno k převzetí u doda-
vatele.

– Klimatizace v podkroví ZŠ
– Ve staré budově ZŠ, umožní celoroční
využití prostoru.

– Projekt kanalizace a vodovod Všešímy
– Zbrzděno minulou legislativou.
– Odkup pozemku pro ČOV od majitele za
nových podmínek.

– Školní víceúčelové hřiště
– Projekt se odkládá na další kolo dotačního
titulu.

– Rozšíření kanalizačních a vodovodních
řadů Horní Lomnice + zvýšení kapacity ČOV
– Rozšíření řadů nelze financovat z dotace.
– Připojování občanů po kolaudaci.

– Projekt VO Na Čihadle
– Zpracovává se.

– Projekt na umístění inforadarů pro měření
rychlosti
– Vybrány lokality splňující kritéria pro
dotační titul.

– Rozšíření hřbitova + nové oplocení
– Probíhá ve spolupráci s p. zastupitelem
Tůmou.

– Park Vidovice
– Úspěšně vysazen 14. 11. s pomocí občanů
obce.
– Projekt na zbudování „hřiště pro větší děti“.

– Víceúčelová budova Dolní Lomnice
– Uloženo na příští ZO zpracovat odhad
nákladů na vybudování.

– Zázemí pro Služby Kunice spol. s r.o.
– Uloženo na příští ZO zpracovat odhad
nákladů na vybudování.

n Obecní úřad
– Smlouva s firmou VAPAS – umísťování

reklamy na sloupech VO
– Podle detailů zaslaných všem zastupitelům.
– Do smlouvy doplnit vyloučení politické
reklamy.
– ZO schvaluje Usnesení 17/7/20 k projed-
nání návrhu smlouvy o spolupráci v oblasti
zřizování a provozování reklamních zařízení 

v obci Kunice s firmou VAPAS.
– Příprava stěhování Obecního úřadu

– Provoz v provizorních prostorách od
2.1.2021.
– Možná bude nutné vyměnit část IT vy-
bavení.
– ZO schvaluje Usnesení 17/6/20 k projed-
nání závěrů komise pro posouzení a hodnocení
nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na
zakázku „Administrátor výběrového řízení na
zhotovitele stavby Multifunkční dům Kunice“

– Vodovod a kanalizace Všešímy
– ZO schvaluje Usnesení 17/8/20 k projed-
nání závěrů komise pro posouzení a hodnocení
nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na
projektové práce „Všešímy – kanalizace 
a vodovod“ a změnu kupní smlouvy na poze-
mek pro ČOV.

– Vodovod a kanalizace Dolní + Horní Lomnice
– ZO schvaluje Usnesení 17/9/20 k projed-
nání výstavby vodovodu a kanalizace v Dolní
Lomnici a Horní Lomnici.
– Vodovod a kanalizace a podání žádosti 
o dotaci na MZ.

– Inforadary
– ZO schvaluje Usnesení 17/10/2020 k pro-
jednání možnosti pořízení informačních
radarů na příjezdech do místních částí (3x) pro
zvýšení bezpečnosti silničního provozu.

– Hřiště pro starší děti a mládež
– ZO schvaluje Usnesení 17/11/2020 k pro-
jednání smlouvy s firmou Timoris Projekt a.s.,
Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc, na ad-
ministraci podání žádosti o dotaci na nové
dětské hřiště (pro starší děti) na MMR.

– Pronájem obecních bytů
– ZO schvaluje Usnesení 17/12/2020 k pro-
jednání pronájmu 2 obecních bytů (rezerva pro
lékařskou ordinaci) firmě Senior park Kunice

– Podpora služeb v době nouzového stavu
– ZO schvaluje Usnesení 17/13/2020 k pro-
jednání rozpočtové podpory služeb v době
nouzového stavu.

n Veřejná rozprava
– Poděkování za realizaci (nejen) velkých

projektů na území obce.
– Instalace nového dopravního značení v Horní

Lomnici (zóna 30 km/h, chodci na silnici) –



7

Obecní úřad informuje

projednáno, bude instalováno.
– Trasa D3 – pravděpodobně nedojde ke změně

aktuálně schválené trasy.
– Nedodělky na akci Chodník do Strančic: budou

dořešeny do dokončení poslední etapy (na jaře
2021).

– „Pokračování“ ulice U Dálnice - dotaz, zda-li
bude ulice oficiálně prodloužena až k posled-
ním novým nemovitostem (zatím nebude) +
jestli tam bude živice a VO (finální povrch ko-
munikace se bude plánovat po dokončení
převážné části RD, veřejné osvětlení se projek-
tuje).

– Dešťová voda ulice Na Kopánku – pouze dílčí
řešení.

– Síť ČEZ Na Kopánku „do země“ – nejsou in-
formace, že by tomu tak mělo být.

– Zjistit důvod plánované odstávky ČEZ
27.11.2020. Ing. Jiří Šíma,

starosta obce

Uzavření 
Obecního úřadu Kunice

Obecní úřad Kunice bude pro veřejnost uzavřen
od čtvrtka 17. prosince 2020 do úterý 5. ledna
2021. Důvodem je stěhování OÚ do prvního patra
budovy tělocvičny Základní školy Kunice.

Se zahájením stavby Multifunkčního domu Ku-
nice (včetně nového Obecního úřadu) se počítá 
v březnu 2021. Za těchto okolností je optimální
dobou na přestěhování OÚ přelom roku, aby
nejpozději od 6. 1. 2021 byl zajištěn bezproblémový
chod úřadu.

Poplatky za svoz komunálního odpadu se
začnou vybírat od 11. ledna 2021. Pro získání
příspěvku (pro trvale hlášené obyvatele) je nezbytné
zaplatit tyto poplatky do 28. února 2021. Celoroční
známky z roku 2020 platí do 28. února 2021. Od
března tedy již nebudou sváženy žádné nádoby na
SKO bez známky 2021.

Složitost stěhování nespočívá pouze v „přesunu“
technického vybavení a administrativních agend,
ale také v přeložce telefonních linek, instalace 
a propojení počítačových vybavení a k tomu oživení
a nastavení všech softwarů pro bezproblémový
chod obecního úřadu. I proto bude na rozdíl od
minulých let termín na zaplacení poplatků za ko-
munální odpad prodloužen. 

Doufám, že vše zvládneme bez problémů a za-
jistíme v dalším roce chod našeho obecního úřadu
k vaší plné spokojenosti. –jší–

Vodovod – odečty vodoměrů 
Odečet vodoměrů proběhne cca 21.–31. 12. 2020. 

V případě, že majitel nebude zastižen, pracovníci
provozovatele zanechají ve schránce odečtový
lístek. Vyplněný lístek je třeba odevzdat nejpozději
do 5. ledna 2021. Možnosti:

1. Vyplnit odečtový lístek a ten zanést na OÚ
Kunice (možno vhodit do černé schránky na
budově OÚ) nebo zaslat na adresu: I.T.V. CZ
s.r.o., Náměstí Emila Kolbena 460, 251 63
Strančice.

2. Ohlásit stav vodoměru telefonicky na číslo
323 607 782 (možno i na záznamník) nebo
zaslat v SMS na tel.: 722 201 235.

3. Ohlásit stav na e-mail: provoz@itvcz.eu
nutno uvést:  jméno a příjmení, obec (Kunice,
Vidovice nebo Všešímy),  číslo popisné nebo
evidenční, stav vodoměru.

4. Ohlásit odečtáři na mail: marcella.dona-
tova@seznam.cz nebo na tel. 608 562 488.

Cena vodného je pro rok 2020 48 Kč/m3. Pro rok
2021 zůstává cena stejná. –jk–

Stočné 
Pro opozdilce: splatnost stočného za 2. pololetí

byla 30. listopadu 2020, prosíme neprodleně 
o úhradu! Číslo účtu pro platbu stočného je 
43-2050660217/0100 nebo můžete platit v ho-
tovosti na OÚ v Kunicích v úředních hodinách.

Cena stočného je 130 Kč/os./měsíc. Pro rok 2021
zůstává cena stejná. –jk–

Obecní úřad
od 6. ledna 2021 

na nové adrese!



Nové vyhlášky obce 
Žádáme občany, aby se seznámili s novými 

vyhláškami obce a dodržovali je. Jedná se 
o vyhlášku o místním poplatku za zhodnocení
stavebního pozemku možností jeho připojení na
stavbu vodovodu a kanalizace „Dolní Lomnice 
a Horní Lomnice – vodovod a kanalizace“ 
a vyhlášku o poplatku za komunální odpad na
území obce Kunice. –jší–

Ceny svozu SKO na rok 2021 
Pro nemovitosti užívané k trvalému bydlení:

– 2500 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný
odpad o objemu 80 l se svozem 1x za 2 týdny,

– 3000 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný
odpad o objemu 120 l se svozem 1x za 2 týdny,

– 3500 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný
odpad o objemu 240 l se svozem 1x za 2 týdny.
Pro nemovitosti užívané k rekreaci:

– 1800 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný
odpad o objemu 80 l se svozem 1x za 2 týdny pouze 
v období od 1. 4. do 31. 10.,

– 2000 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný
odpad o objemu 120 l se svozem 1x za 2 týdny pouze
v období od 1. 4. do 31. 10.,

– 2300 Kč/rok za sběrnou nádobu na směsný
odpad o objemu 240 l se svozem 1x za 2 týdny pouze
v období od 1. 4. do 31. 10.,

– 130 Kč za typizovaný jednorázový pytel na
směsný odpad s logem svozové společnosti, s mi-
nimálním odběrem 10 ks/rok.

Bude opět vyplácen příspěvek pro každého tr-
vale hlášeného občana (včetně dětí) ve výši 500
Kč/občan. Příspěvek lze čerpat pouze do výše
uhrazených poplatků za svoz a likvidaci komunálního
odpadu. Nutnou podmínkou je trvale hlášený pobyt
občana k 31. 12. 2020 dle platné evidence obyvatel.
Druhou nutnou podmínkou je uhrazení poplatků za
svoz komunálního odpadu v termínu schváleném 
zastupitelstvem obce, tj. do 28. února 2021. –jš–
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OBECNÍ ÚŘAD KUNICE
Na Návsi 92, 251 63 Kunice, tel.: 323 665 463,
323 664 162, e-mail: info@kunice.cz
www.kunice.cz
ÚŘEDNÍ HODINY:
pondělí 8–12 hod., 15–18 hod.
středa 8–12 hod., 15–18 hod.
VEDENÍ OBCE
Ing. Jiří Šíma, starosta
tel. 602 170 276, e-mail sima@kunice.cz
Ing. Jindřich Konopáč, místostarosta
tel. 602 286 685, e-mail konopac@kunice.cz
Správce kanalizace a ČOV, uzavírání všech
smluv (stočné, poplatky za připojení)
Ing. Jan Rubeš, asistent starosty
tel. 601 538 433, e-mail rubes@kunice.cz
Ing. Michaela Faltová
tel. 775 075 048, e-mail faltova@kunice.cz
Finanční a účetní záležitosti obce,
vybírání poplatků, ověřování listin a podpisů,
smlouvy o pronájmu hrobového místa,
sociální služby důchodcům
Jana Šmejkalová
tel. 602 178 308, e-mail smejkalova@kunice.cz
Podatelna Obecního úřadu, přihlašování do
obce, evidence obyvatel, evidence poplatků ze
psů, povolování kácení stromů, hlášení závad
veřejného osvětlení, prodej známek na svoz SKO,
hlášení závad v odvozu domovního odpadu
ČÍSLA ÚČTŮ
Pro platby poplatků ze psů, odvoz SKO 
(popelnice) a ostatních poplatků
používejte č. ú. 6720201/0100
Pro platby za stočné používejte 
č. ú. 43-2050660217/0100

DŮLEŽITÉ KONTAKTY
Poruchy VO – tel: 800 101 109
Sdělte název vesnice, ulici a číslo, které je umístěno
na štítku sloupu VO, který má poruchu.
Poruchy ČEZ – tel. 800 850 860
Poruchy plynu – tel. 1239
Poruchy voda – (provozovatel vodovodu firma I.T.V.)

7-14 hod. 722 201 235, 323 607 782
14-7 hod. 725 444 994

Prodej nových známek 
na svoz komunálního odpadu 

bude zahájen 
v pondělí 11. ledna 2021.



Svoz bio odpadu 2021
(nádoby 240l nebo 120l) bude pro občany i v roce

2021 v ceně poplatku za svoz komunálního odpadu.
Podmínkou nulové platby za svoz bio je uhrazení
poplatku za svoz komunálního odpadu. Svoz biood-
padu bude probíhat opět ve čtvrtek. –jš–

Separace v roce 2021
Také svoz nádob na plast a papír (žluté a modré

240l popelnice) bude i nadále v ceně poplatku za svoz
komunálního odpadu. –jš–

Důvody nevyvezené popelnice
Ve směsném komunálním odpadu stále

nacházíme mnoho odpadů, které do černých nádob
nepatří – a tyto odpady následně na skládkách
způsobují velké problémy, posádky mají vždy kon-
trolovat obsah nádob a pokud je v nádobě velké
množství odpadů, které lze třídit, popelnice nebude
vysypána. Kontroly obsahu popelnic budou probíhat
automaticky všude. Marius Pedersen a.s.     

Případné reklamace na nevyvezené popelnice
prosím volejte přímo na call centrum společnosti Mar-
ius Pedersen. Tel. 493 647 701 .

Kde musí být psi na vodítku
Pejskařům připomínáme Vyhlášku č. 2/2016, ve

které je uvedeno, kde musí být psi na vodítku a kam
mají vstup zakázán. Psi zejména nesmějí do těchto
lokalit: park Na Návsi, okolí vodní nádrže Na
Kopánku, parčík Vidovice u Seniorparku, dětské
hřiště u Berchtoldu ve Vidovicích a rybník ve
Žlábkách a jeho břehy.

Snad ani nemusíme připomínat, že každý kdo
venčí svého mazlíčka po něm uklidí. –jší–

Samotěžba dřeva
Případní zájemci o samotěžbu dřeva mohou kon-

taktovat správce lesa, pana Pacovského, na tel. 
602 395 410. -jší-

Poděkování
Děkujeme panu Rostislavu Maršálkovi za

darování vánočního stromu na otočku v Dolní Lom-
nici, vánočních stromků do Základní školy Kunice
a Mateřské školy Kunice. –jší–

Hrobová místa
Upozorňujeme, že ve většině případů uplynula

platnost nájemních smluv na hrobová místa.
Žádáme všechny nájemce, kteří smlouvu dosud
neobnovili, aby se v úředních hodinách dostavili na
Obecní úřad Kunice a uzavřeli nové smlouvy. –mf–

Chodníky údržba
Obec si je vědoma, že podle platných předpisů má

povinnost starat se o údržbu chodníků. Vzhledem 
k jejich délce a počtu autobusových zastávek je tato
činnost časově náročná. Chtěli bychom poděkovat
všem, kteří nám minulou zimu pomohli a i nadále
přivítáme každou pomoc občanů při údržbě
chodníků a přilehlých komunikací. –jk–

Upozornění
pro majitele vozidel

Žádáme majitele vozidel, aby neparkovali na
veřejných komunikacích. Znemožňují tím průjezd
auta provádějícího zimní údržbu. –jk–

Katalog poskytovaných 
sociálních a návazných služeb

Elektronický Katalog sociálních a návazných
služeb na Říčansku a v jeho blízkém okolí naleznete
na adrese: https://socialni.ricansko.eu/ 

Katalog je členěn do 3 částí, z nichž 2 jsou určeny
pro laickou veřejnost (potenciální klienty služeb) 
a 1 pro profesionály. Část pro veřejnost je členěna 
z hlediska 1) pro koho hledám pomoc a 2) jakou 
životní situaci řeším. –jš–
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Novinky ze školní knihovny
V září jsme na slavnostním ceremoniálu 

v Národní pedagogické knihovně převzali krásné
ocenění. Odborná porota ocenila vznik naší školní
knihovny v anketě „SUK – čteme všichni“ za rok
2019 v kategorii Počin školních knihoven. Tato an-

keta každoročně upozorňuje pedagogickou a os-
tatní veřejnost na nové a oblíbené tituly pro děti, ale
také si všímá práce školních knihoven, které hrají
významnou roli při podpoře dětského čtenářství 
a čtenářské gramotnosti. Je to pro nás velká odměna,
radost a především velká motivace do budoucna. 

Školní knihovna vstoupila do druhého roku své
existence. Knihovní fond se nafoukl opět o nějakou
tu stovku knih, a to nám umožnilo spustit hru Lovci
perel. Jejím cílem je motivovat děti ke čtení a pod-
porovat čtení s porozuměním. Stačí si vypůjčit
označenou knihu „perlorodku“, přečíst ji,
zodpovědět otázky k obsahu knihy a postupně
sbírat za odměnu „perličky“ (korálky). Hru a fun-
gování knihovny nám částečně překazilo říjnové
uzavření škol, ale i přesto se ukazuje, že hra děti 
z prvního stupně chytila a baví je, protože skupinka
„lovců“ se nám postupně rozšiřuje a „perličky“ na
šňůrkách přibývají. Více informací ke hře najdou
žáci a rodiče v knihovně nebo na webových
stránkách školy.

Doba kultuře zrovna nepřeje. Humorné
představení Špeky jsme 14. září museli shlédnout
už v rouškách a na čas to bylo bohužel představení
poslední. Další mimoškolní i školní akce v knihovně
jsme museli zrušit a pozastavit jejich plánování.
Doufejme, že se k plánům a kulturním akcím
budeme moci brzy vrátit. 

Za školní knihovnu ZŠ Kunice 
Jitka Šalenová
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Okénko ze školy
V polovině října jsme se opět ocitli ve stejné

situaci jako na jaře letošního roku. Od středy 
14. října byla zakázána osobní přítomnost žáků ve
škole a prezenční výuka byla nahrazena výukou
distanční. Vzdělávání na dálku se stalo povinné, 
a proto bylo nezbytné, aby všichni žáci měli ke
studiu vhodné technické vybavení. Ve spolupráci se
zřizovatelem se nám podařilo získat od místních
občanů a firem dostatečné množství počítačů, které
jsme mohli zapůjčit našim žákům. 

Ráda bych poděkovala všem, kteří darovali škole
technické vybavení a přispěli ke zkvalitnění výuky
na dálku. Velký dík náleží i rodičům, kteří
zodpovědně pomáhali svým dětem zvládat každo-
denní on-line vyučování a následné plnění
zadaných úkolů a v neposlední řadě i všem
pedagogům, kteří on-line i off-line výuku zajišťovali
a i přes občasná technická úskalí svou práci zvládli
skvěle.

Ve středu 18. listopadu se mohli do školy vrátit
naši nejmenší žáčci a v následujících týdnech
postupně i jejich starší spolužáci. Pro žáky
druhého stupně a jejich učitele byl zaveden režim
rotační výuky. Provoz školy je však dodnes
ovlivňován dalšími nespočetnými opatřeními,
která brání návratu k běžnému provozu a ob-
novení veškerých školních i mimoškolních aktivit
v plném rozsahu. 

Bohužel nebudeme mít letos ani příležitost
uspořádat tradiční vánoční setkání s vystoupením
žáků naší školy, zazpívat si koledy a popovídat si 
u stromečku před školou. Proto mi dovolte touto
cestou Vám všem popřát klidné prožití vánočních
svátků, do nového roku pevné zdraví a opti-
mistickou mysl.

Blanka Chramostová,
ředitelka školy
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Jak si vede sport v Kunicích
po 86 letech

Tělovýchovná jednota Kunice z.s. má dlouhole-
tou tradici a patří mezi stabilní kluby v soutěžích
sportovních asociací v kopané i ve volejbale.

Jsme klub s 228 aktivními hráči ve fotbale a 60
aktivními hráčkami ve volejbale, kde odchovanci
dostávají pravidelně příležitosti a uplatnění 
v týmech dospělých, pokud se neuplatní v klubech,
které hrají vyšší soutěže. V současné době je
zajištěna plynulá návaznost na A tým i B tým mužů.
Díky dobrému zajištění chodu celého klubu včetně
zázemí je tu záruka, že klub bude pokračovat v na-
staveném trendu. Nyní má klub 9 mládežnických
fotbalových družstev, která hrají v soutěžích FAČR.
Následně pak volejbalistky, které se zapojují do
soutěží okresních a krajských přeborů.

Základem práce s mládeží v našem klubu je ko-
munikace a dostatečné trenérské obsazení všech
kategorií. I proto jsme byli pověřeni vypracováním
žádosti, pro obdržení statutu okresního
sportovního střediska mládeže pro Prahu-východ.
Jsme totiž v tomto regionu jediní, kdo požadavků
(počty členů, areál, zabezpečení klubu) mohou
dosáhnout.

Hlavním cílem klubu je vlastní hráče a hráčky vy-
chovat a ne pouze kupovat. Je nutné si ovšem hned
na počátku jejich sportování uvědomit, že cesta 
k profesionálnímu fotbalu je otevřena jen pro velmi
malou část dětí z klubu. Zde jsou však hráči i hráčky
vedeni ke sportu jako životnímu stylu, k trvalému
vztahu k němu i ke klubu, který je vychoval. Nadále
mohou působit jako hráči, trenéři, manažeři,
rozhodčí či pomáhat se správou klubu. To se nám 
v posledních letech osvědčilo, protože v klubu
působí převážně trenéři a funkcionáři, kteří vyrostli
v naší tělovýchovné jednotě.

Výchova mládeže v TJ Kunice chce naučit hráče
schopnosti ustát těžké životní situace, nedávat
průchod nereálným ambicím, závisti, strachu, 
pocitu ponížení… Vedeme je k uvědomování si
svých hodnot, k přejícnosti a k vědomí, že když něco
v životě skončí, vždy něco krásného zase může
začít. Na rozdíl od většiny oddílů, které se zaměřují
pouze na výchovu hráčů, my jsme se rozhodli jít
cestou výchovy osobnosti člověka, který se bude
věnovat kopané nejen na hřišti ale i mimo něj a bude

tento postoj pře-
nášet na další
členy klubu.

Úzce spolupra-
cujeme s obcí Ku-
nice, která se
podílí na rozvoji
výchovy mládeže 
a na běžných pro-
jektech klubu.
Zároveň klub nastavil spolupráci s Mateřskou 
a Základní školou Kunice a Střední odbornou
školou Všešímy. Všechny tyto instituce pravidelně
využívají areál v Kunicích, zejména v dopoledních
hodinách. Děti z místní mateřské i základní školy
tvoří velký podíl v mládežnických kategoriích
klubu, a proto je do budoucna snahou klubu zlepšit
kooperaci se školou tak, aby nebyl sportem narušen
program vzdělávání dětí, ale naopak skvěle
doplňoval rozvoj jejich osobnosti. Za podpory obce
Světice také úspěšně probíhá náš společný projekt
s SK Světice na výchově mládeže.

Dalším cílem naší spolupráce s ostatními
vzdělávacími organizacemi (školy) v regionu je
získat důvěru dětí i jejich rodičů v  jednotný postup
všech činitelů, kteří rozvoj i výchovu dětí ovlivňují.
I proto se můžete přihlásit do Klubu přátel jednoty,
ve kterém můžete pravidelně získat informace 
o dění v klubu. Lze navštívit i naše webové stránky
www.fotbalkunice.cz.

Mimo naši běžnou činnost pracujeme i na dalších
projektech, jakými jsou dětské karnevaly,
příměstské sportovní kempy, volnočasové aktivity
- hokej, tenis a pravidelné brigády, při kterých děti
uklízí svůj areál.

Věříme, že i přes specificky náročnou dobu, ve
které se nacházíme, se brzy shledáme a vyběhneme
na sportoviště našeho areálu třeba i s novými členy.

Za vedení Tělovýchovné jednoty Kunice z.s. vám
přejeme příjemný zbytek roku a veselé Vánoce.

Jiří Novák,
člen výkonného výboru TJ Kunice
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
n Montáže, opravy, revize hromosvodů a rizikové

kácení stromů: Petr Kulíšek – Stormservis, Vidovice
091, tel. 775 636 799, stormservis@seznam.cz

n Projektová a inženýrská činnost pozemních
staveb RD - návrhy, rekonstrukce, interiéry
Ing. Dana Podskalníková, Kunice 203, 
tel. 724 035 905, dana.podskalnikova@seznam.cz

n Nabízím doučování dětí z 1. - 5. ročníku ZŠ.
Učitelka s dlouholetou praxí. Tel. 731 524 652
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737 900 009

Montáž a servis tepelných čerpadel�



MÁTE PŘIPOJENÍ OD KONKURENCE? PŘIPRAVÍME 
NABÍDKU JEN PRO VÁS!

800 555 025 www.starnet.cz/akce

MÍSTNÍ

TECHNIK
Ů

ODBORNÝ TÝM

AKCE 

TV A INTERNET

platí na půl roku, poté 250 Kč/měs.
95 Kč

/měs.

TV PROMO ZDARMA 
JEDNODUCHÁ INSTALACE
SILNÝ WIFI ROUTER

   / Baby Friendly / turistika
 / cyklovýlety / 
/ /  romantika . . . 

  Rokytnice 
nad Jizerou

602 600 301             apartmanmichaela.cz

     



Kompletní nabídka výrobků BONAVITA 
za super ceny a sortiment netradiční a zdravé výživy

ČERSTVÉ PEČIVO SLANÉ I SLADKÉ                              KÁVA S SEBOU

 zdravé pochutiny pro děti (přírodní ovocné šťávy a dřeně, lízátka z javorového sirupu, pufované výrobky v karobu, žvýkačky bez umělých sladidel...)

 sušené plody (ovoce, ořechy, tyčinky ze sušeného ovoce)

  semena (chia, dýně, sezam, len, slunečnice, konopí...)

 luštěniny (cizrna, čočky, fazole...)

 sirupy (javorový, datlový, agávový, melasa třtinová) 

 oleje (rýžový, dýňový, lněný, olivový, slunečnicový, 
 kokosový, přepuštěné máslo Ghí...)

 marmelády (šípková, z kustovnice, rakytníku, aronie...)
  mouky (pohanková, rýžová, špaldová, kokosová, ovesná,   

 čiroková, celozrnné, jemné a hrubé)

 bio, bezlepkové a vegetariánské výrobky

 čaje (himalájské, ajurvédské)

Podniková prodejna
� Masarykova 660, Velké Popovice

� www.bonavita.cz

Rozšiřujeme provoz

Více informací o nabízených pracovních pozicích naleznete na www.bonavita.cz

Nabízíme tyto volné pracovní pozice:

• manažer pro zahraniční  
   klíčové zákazníky
Kontakt: Ing. Vladan Kršňák � � 323 665 407, krsnak@bonavita.cz

• silomistr - obsluha strojího zařízení
Kontakt: Ladislav Svoboda � � 731 596 002, svoboda@bonavita.cz

• operátor výroby vloček
• pracovník balírny
Kontakt: Ing. Jiří Říha � � 608 340 359, riha@bonavita.cz 

• elektrikář 
Kontakt: Ing. Tomáš Kupka � � 778 435 106, kupka@bonavita.cz

• pracovník přípravy surovin 
• pracovník výroby
• pracovník úklidu
Kontakt: Tomáš Volák � � 777 732 523, volak@bonavita.cz 

• technik balicích strojů 
Kontakt: Ing. Peter Mikula � � 725 693 634, mikula@bonavita.cz 

• skladník 
Kontakt: Milan Pechar � � 731 596 003, pechar@bonavita.cz
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